

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΡΟΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΑΕ

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ – 27η ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΧΡΗΣΗ (01/01/2018 – 31/12/2018)

ΑΡ.ΜΑΕ - ΑΡΙΘΜΟΣ ΓΕΜΗ ...148582540000.....

ΧΡΗΣΗ 2018

ΧΡΗΣΗ 2017

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία

Ενσώματα πάγια

Ακίνητα	18.502,65	17.452,59
Μηχανολογικός εξοπλισμός	33.190,51	10.545,47
Λοιπός εξοπλισμός	59.349,64	53.154,35
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	0,00	0,00
Λοιπά ενσώματα στοιχεία	0,00	0,00

Σύνολο

111.042,80 **81.152,41**

Άυλα πάγια στοιχεία

Δαπάνες ανάπτυξης	0,00	0,00
Υπεραξία	0,00	0,00
Λοιπά άυλα	0,24	594,36

Σύνολο

0,24 **594,36**

Προκαταβολές και μη κυκλοφορούντα στοιχεία υπό κατασκευή

Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία	0,00	0,00
---	------	------

Δάνεια και απαιτήσεις	0,00	0,00
-----------------------	------	------

Χρεωστικοί τίτλοι	0,00	0,00
-------------------	------	------

Συμμετοχές σε θυγατρικές, συγγενείς και κοινοπραξίες	9.272,00	9.272,00
---	----------	----------

Λοιποί συμμετοχικοί τίτλοι	0,00	0,00
----------------------------	------	------

Λοιπά	44.376,51	28.665,61
-------	-----------	-----------

Σύνολο

53.648,51 **37.937,61**

Αναβαλλόμενοι φόροι	0,00	0,00
---------------------	------	------

ΣΥΝΟΛΟ ΜΗ

ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝΤΩΝ

164.691,55 **119.684,38**

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία

Αποθέματα

Έτοιμα και ημιτελή προϊόντα	0,00	0,00
Εμπορεύματα	91.944,34	65.736,89
Πρώτες ύλες και διάφορα υλικά	3.045,58	2.019,19
Βιολογικά περιουσιακά στοιχεία	0,00	0,00
Προκαταβολές για αποθέματα	0,00	0,00
Λοιπά αποθέματα	0,00	0,00

Σύνολο

94.989,92 **67.756,08**

Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές

Εμπορικές απαιτήσεις	452.020,62	349.989,89
Δουλευμένα έσοδα περιόδου	0,00	0,00
Λοιπές απαιτήσεις	9.000,73	6.752,55
Λοιπά χρηματοοικονομικά στοιχεία	0,00	0,00
Προπληρωμένα έξοδα	4.419,39	3.183,22
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	315.583,58	220.287,82
Σύνολο	781.024,32	580.213,48
Σύνολο κυκλοφορούντων	876.014,24	647.969,56
Σύνολο ενεργητικού	1.040.705,79	767.653,94

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Καθαρή θέση

Καταβλημένα κεφάλαια

Κεφάλαιο	333.000,00	323.999,27
Υπέρ το άρτιο	0,00	0,00
Καταθέσεις ιδιοκτητών	0,00	0,00
Ίδιοι τίτλοι	0,00	0,00
Σύνολο	333.000,00	323.999,27
Διαφορές εύλογης αξίας	0,00	0,00
Διαφορές αξίας ενσωμάτων παγίων	0,00	0,00

Διαφορές αξίας διαθέσιμων για πώληση	0,00	0,00
Διαφορές αξίας στοιχείων αντιστάθμισης ταμειακών ροών	0	0,00
Σύνολο	0,00	0,00
Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο		
Αποθεματικά νόμων ή καταστατικού	0	0,00
Αφορολόγητα αποθεματικά	0	0,00
Αποτελέσματα εις νέο	54509,02	0,00
Σύνολο	54.509,02	0,00
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης	387.509,02	323.999,27
Προβλέψεις		
Προβλέψεις για παροχές σε εργαζομένους	0	0,00
Λοιπές προβλέψεις		
Σύνολο	0,00	0,00
Υποχρεώσεις		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Δάνεια		0,00
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		0,00
Κρατικές επιχορηγήσεις	13837,13	19.919,53
Αναβαλλόμενοι φόροι	0	0,00
Σύνολο	13.837,13	19.919,53
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		
Τραπεζικά δάνεια	0	0,00
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπροθέσμων δανείων	0	0,00

Εμπορικές υποχρεώσεις	578611,3	367.204,33
Φόρος εισοδήματος	22389,07	
Λοιποί φόροι και τέλη	5347,49	8.399,69
Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης	26767,23	25.089,69
Λοιπές υποχρεώσεις	315,97	20.838,74
Έξοδα χρήσεως δουλευμένα	5928,58	2.202,69
Έσοδα επόμενων χρήσεων	0	0,00
Σύνολο	639.359,64	423.735,14
Σύνολο υποχρεώσεων	653.196,77	443.654,67
Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και υποχρεώσεων	1.040.705,79	767.653,94

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 01/01/2018-31/12/2018

	<u>ΧΡΗΣΗΣ 2018</u>	<u>ΧΡΗΣΗ 2017</u>
Κύκλος εργασιών (καθαρός)	3.820.103,86	4.027.751,20
Κόστος πωλήσεων	-2.929.528,48	-3.126.193,02
Μικτό αποτέλεσμα	890.575,38	901.558,18
Λοιπά συνήθη έσοδα	22.942,09	16.349,62
Έξοδα διοίκησης	-79.368,38	-84.793,99
Έξοδα διάθεσης	-714.320,86	-763.145,94
Λοιπά έξοδα και ζημιές	-40.779,75	-41.712,47
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων (καθαρό ποσό)	0,00	0,00

Κέρδη ή ζημίες από διάθεση μη κυκλοφορούντων στοιχείων	0,00	0,00
Κέρδη ή ζημίες από επιμέτρηση στην εύλογη αξία	0,00	0,00
Έσοδα συμμετοχών και επενδύσεων	0,00	0,00
Κέρδος από αγορά οντότητας ή τμήματος σε τιμή ευκαιρίας	0,00	0,00
Λοιπά έσοδα και κέρδη	7.089,74	7.224,10

Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων

86.137,62 35.479,50

Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα

0,00

Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα

-1.411,56

-1.418,16

Αποτέλεσμα προ φόρων

84.726,06

34.061,34

Φόροι εισοδήματος

-30.217,04

-8.802,70

Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους

54.509,02

25.258,64

Λάρισα, 30 Ιουλίου 2019

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΡΟΥΤΕΜΠΟΡΙΚΗ
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ Α.Ε.
ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ - ΤΡΟΦΙΜΑ
ΣΩΚΡΑΤΟΥΣ 110 - ΛΑΡΙΣΑ
ΤΗΛ. 2410 552385 FAX: 2410 552258
Α.Φ.Μ. 906956127 - ΔΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ**